平成28年7月11日

2016年度日本建築学会東海支部静岡支所

総会（運営委員会）及び第1回見学会報告書

■総会（運営委員会）

日 時  平成28年7月7日（木） 10:30～11:30

出席者  １９名（内委任状７名）

場 所  静岡県教育会館  C会議室

議 案  第1号議案 役員の選出について                    承認

第2号議案 2015年度事業報告書及び収支決算報告書について        承認

第3号議案 2016年度事業計画書(案)及び収支予算書(案)について     承認

■第1回見学会

日 時  平成28年7月7日（木） 14:00～16:00

参加者  ２０名

見学施設 日本平動物園

設計者：企業組合 針谷建築設計事務所(猛獣館)、

㈱ナカノ工房一級建築士事務所(爬虫類館)、

    ㈱高木滋生建築設計事務所(フライングケージ)、

㈱西村建築事務所(レッサーパンダ舎＋ビジターセンター、ペンギン舎)、

㈱大瀧建築事務所(オランウータン舎、草食獣舎)

所在地：静岡市駿河区池田1767番地の6

用途等：博物館 、鉄骨鉄筋コンクリート造、鉄筋コンクリート造、鉄骨造、木造

説明者  静岡市職員

 日本平動物園管理事務所内会議室にて、静岡市職員の方に設計においての基本方針や建築物の説明を受

けた後、園内を案内していただいた。山の中に動物園があるため坂道が多いが、そのような敷地形状を上

手く活用した各館では、動物たちを間近で観察することができ、特に猛獣館では、ホッキョクグマが水中

で泳いでいる姿は迫力があり、参加者たちは魅入っていた。

■写真

総会（運営委員会）

見学会